Иркутская область

Шелеховский район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Шелеховского района

 «Основная общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ
от 13 марта 2023 года

 №       - од
О проведении всероссийских проверочных

работ в 4-8 классах в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», распоряжением министерства образования Иркутской области от 21.02.2023 № 55-220-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Иркутской области в 2023 году» и  приказом Управления образования Администрации Шелеховского муниципального района от 09.03.2023 года 162 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах общеобразовательных организаций Шелеховского района в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в традиционной и компьютерной форме в штатном режиме на базе МКОУ ШР «ООШ № 11» (Приложение 1).

2. Назначить общественных наблюдателей из числа родительской общественности      (Приложение 2).

3. Назначить школьным координатором Репину А.В., зам. директора по УВР.

4. Школьному координатору:

- обеспечить корректную работу в личных кабинетах ФИС ОКО по сбору и систематизации информации согласно установленным на региональном уровне срокам;

- создать благоприятный микроклимат среди участников образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР.
5. Назначить техническим специалистом Емельянова К.А., учителя информатики.

6. Классным руководителям 4-8 классов:

-  организовать своевременное информирование участников ВПР и их родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, информацией о сроках и местах проведения, результатами.
7. Утвердить список организаторов в каждую аудиторию из числа учителей, не преподающих предмет, по которому проводится ВПР (Приложение 3).
8. Утвердить состав предметной комиссии по проверке работ участников ВПР. Во избежание конфликтов интересов не рекомендуется привлекать к проверке учителей, преподающих предмет в этом классе (Приложение 4).
9. Утвердить дежурных по этажам из числа педагогов учреждения (Приложение 5).
10. Школьному координатору совместно с техническим специалистом:

· распечатать варианты ВПР для участников, протокол и уникальный код каждого участника (каждому участнику выдается один и тот же код на все работы);

· провести инструктаж организаторов в аудиториях, экспертов;

· организовать выполнение ВПР;

· обеспечить хранение бумажного протокола с кодами и фамилиями обучающихся до получения результатов ВПР;

· обеспечить хранение работ и электронных протоколов с результатами проверки работ обучающихся в течение 120 календарных дней со дня завершения периода проведения ВПР.
11. Зам. директора по УВР Репиной А.В.:

- в день проведения ВПР организовать учебный процесс в соответствии с расписанием уроков; рекомендуемое время проведения ВПР – 2-4 урок в расписании школы;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении ВПР, необходимые условия для объективного проведения ВПР и обеспечение соблюдения Регламента проведения ВПР;

- рекомендовать обсуждение критериев оценивания работ ВПР экспертами, входящими в состав школьных комиссий. Факт обсуждения зафиксировать видеозаписью в режиме офлайн и обеспечить хранение видеозаписи в течение 120 календарных дней со дня завершения периода проведения ВПР и предоставление региональному координатору по запросу;

- организовать проверку ВПР, с соблюдением конфиденциальности в процессе проверки в течение 3 дней со дня проведения ВПР;

- организовать заполнение электронной формы сбора результатов выполнения ВПР, загрузку формы сбора результатов в ФИС ОКО не позднее 4 дней со дня окончания проверки;

- провести анализ результатов ВПР на основе статистической информации ФИС ОКО с целью определения проблемных полей, дефицитов в виде несформированных планируемых результатов по каждому предмету в срок до 31.05.2023 по единой форме, разработанной МКУ ШР «ИМОЦ». Подготовленный анализ направить в МКУ ШР «ИМОЦ».

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

И.Ф. Галушкина
С приказом ознакомлены:  _________________________ А.В. Репина

_________________________ К.А. Емельянов

_________________________ Е.В. Радченко

_________________________ Ю.Н. Сверлова

_________________________ Е.А. Середкина

_________________________ К.Ю. Кащенко

_________________________ О.Н. Золотухина

_________________________ Я.К. Масягина

_________________________ А.Ю. Мелентьев

_________________________ Н.Ю. Сверлова

_________________________ О.В. Шонина

_________________________ Н.Н. Лузгин

_________________________ О.Г. Дмитриева

_________________________ Т.В. Постнова

_________________________ Е.А. Баянова

_________________________ С.В. Гошко

_________________________ И.В. Лагерман

Приложение 1

График проведения ВПР в МКОУ ШР «ООШ № 11»
	№
	Класс
	Дата
	Предмет

	1
	4
	18.04 - 19.04.2023
	Русский язык

	2

	25.04.2023
	Математика

	3

	27.04.2023
	Окружающий мир

	4
	5
	04.04.2023
	История

	5

	11.04.2023
	Биология

	6

	19.04.2023
	Русский язык

	7

	25.04.2023
	Математика

	8
	6
	05.04.2023
	Общественно-научный предмет

	9

	12.04.2023
	Естественно - научный предмет

	10

	19.04.2023
	Русский язык

	11

	25.04.2023
	Математика

	12
	7
	06.04.2023
	Общественно-научный предмет (компьютерная форма)

	13

	10.04 – 11.04.2023
	Английский язык

	14

	13.04.2023
	Естественно - научный предмет

	15

	20.04.2023
	Русский язык

	16

	26.04.2023
	Математика

	17
	8
	07.04.2023
	Общественно-научный предмет

	18

	14.04.2023
	Естественно - научный предмет

	19

	20.04.2023
	Русский язык

	20

	26.04.2023
	Математика

Приложение 2

Список общественных наблюдателей

при проведении всероссийских проверочных работ в МКОУ ШР «ООШ № 11»

 в 2023 учебном году

	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Место работы общественного наблюдателя
	Должность

	1.
	Панчина Людмила Юрьевна
	Военный комиссариат Иркутской области
	заведующий продовольственным складом

	2.
	Коношанова Ирина Михайловна
	Отдел вневедомственной охраны
	диспетчер пульта управления

	3.
	Малых Ирина Викторовна
	АО «Кремний»
	шихтовщик

	4.
	Венгер Любовь Викторовна
	МКОУ ШР «ООШ №11»
	инспектор по кадрам

	5.
	Боровиков Олег Анатольевич

	пенсионер

Приложение 4

Состав предметных комиссий

при проведении всероссийских проверочных работ в МКОУ ШР «ООШ № 11»

 в 2023 учебном году

4 класс

Состав предметной комиссии по окружающему миру
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Русанова  Л.А.
	Учитель начальных классов, руководитель ШМО НОО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Улезко О.В.
	Учитель начальных классов
	Член предметной комиссии

	3
	Приземина А.В.
	Учитель начальных классов
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по математике
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Русанова  Л.А
	Учитель начальных классов, руководитель ШМО НОО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Богомолова Т.П.
	Учитель начальных классов
	Член предметной комиссии

	3
	Толстикова Н.А.
	Учитель начальных классов
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по русскому языку
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Русанова Л.А
	Учитель начальных классов, руководитель ШМО НОО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Ермоленко Е.В.
	Учитель начальных классов
	Член предметной комиссии

	3
	Богомолова Т.П.
	Учитель начальных классов
	Член предметной комиссии

5 класс
Состав предметной комиссии по проверке ВПР по истории
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Дмитриева О.Г.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

	3
	Постнова Т.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по математике
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Масягина Я.К.
	Учитель химии и математики
	Член предметной комиссии

	3
	Емельянов К.В.
	Учитель информатики
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по биологии
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Лузгин Н.Н.
	Учитель географии
	Член предметной комиссии

	3
	Репина А.В.
	Учитель истории
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по русскому языку
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Дмитриева О.Г.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

	3
	Репина А.В.
	Учитель истории
	Член предметной комиссии

6 класс
Состав предметной комиссии по проверке ВПР по общественно-научному предмету
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Дмитриева О.Г.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

	3
	Постнова Т.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по математике
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Сверлова Н.Ю.
	Учитель математики
	Член предметной комиссии

	3
	Баянова Е.А.
	Учитель физики
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по естественно - научному предмету

	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Емельянов К.В.
	Учитель информатики
	Член предметной комиссии

	3
	Постнова Т.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по русскому языку
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Масягина Я.К.
	Учитель химии
	Член предметной комиссии

	3
	Репина А.В.
	Учитель истории
	Член предметной комиссии

7 класс
Состав предметной комиссии по проверке ВПР по общественно-научному предмету
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Дмитриева О.Г.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

	3
	Постнова Т.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

	4
	Репина А.В.
	Учитель истории и обществознания
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по математике
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Масягина Я.К.
	Учитель химии
	Член предметной комиссии

	3
	Баянова Е.А.
	Учитель физики
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по естественно - научному предмету
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Емельянов К.В.
	Учитель информатики
	Член предметной комиссии

	3
	Постнова Т.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по русскому языку
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Масягина Я.К.
	Учитель химии
	Член предметной комиссии

	3
	Репина А.В.
	Учитель истории
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по русскому языку
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Приземина А.В.
	Учитель начальных классов
	Член предметной комиссии

	3
	Репина А.В.
	Учитель истории
	Член предметной комиссии

8 класс
Состав предметной комиссии по проверке ВПР по общественно-научному предмету
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Дмитриева О.Г.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

	3
	Постнова Т.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

	4
	Репина А.В.
	Учитель истории и обществознания
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по математике
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Масягина Я.К.
	Учитель химии
	Член предметной комиссии

	3
	Баянова Е.А.
	Учитель физики
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по естественно - научному предмету
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Емельянов К.В.
	Учитель информатики
	Член предметной комиссии

	3
	Постнова Т.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Член предметной комиссии

Состав предметной комиссии по проверке ВПР по русскому языку
	№
	ФИО
	Должность
	Должность в составе комиссии

	1
	Золотухина О.Н.
	Учитель английского языка, руководитель ШМО ООО
	Председатель предметной комиссии

	2
	Масягина Я.К.
	Учитель химии
	Член предметной комиссии

	3
	Репина А.В.
	Учитель истории
	Член предметной комиссии

Приложение 3

Ответственные организаторы в аудитории в период проведения ВПР всероссийских проверочных работ в МКОУ ШР «ООШ № 11»

 в 2023 учебном году

	№
	Класс
	Дата
	Предмет
	Класс
	Ответственный организатор

	1
	4
	18.04.2023
	Русский язык
	4а
	Толстикова Н.А.

	4б
	Русанова Л.А.

	2

	25.04.2023
	Математика
	4а
	Богомолова Т.П.

	4б
	Середкина Е.А.

	3

	27.04.2023
	Окружающий мир
	4а
	Ермоленко Е.В.

	4б
	Улезко О.В.

	4
	5
	04.04.2023
	История
	5а
	Постнова Т.В.

	5б
	Лузгин Н.Н.

	5

	11.04.2023
	Биология
	5а
	Золотухина О.Н.

	5б
	Репина А.В.

	6

	19.04.2023
	Русский язык
	5а
	Масягина Я.К.

	5б
	Емельянов К.А.

	7

	25.04.2023
	Математика
	5а
	Емельянова Т.А.

	5б
	Гошко С.В.

	8
	6
	05.04.2023
	Общественно-научный предмет
	6а
	Дмитриева О.Г

	6б
	Середкина Е.А.

	9

	12.04.2023
	Естественно - научный предмет
	6а
	Репина А.В.

	6б
	Золотухина О.Н.

	10

	19.04.2023
	Русский язык
	6а
	Лузгин Н.Н.

	6б
	Середкина Е.А.

	11

	25.04.2023
	Математика
	6а
	Дмитриева О.Г.

	6б
	Постнова Т.В.

	12
	7
	06.04.2023
	Общественно-научный предмет (компьютерная форма)
	7а
	Золотухина О.Н.

	7б
	Дмитриева О.Г.

	13

	10.04 – 11.04.2023
	Английский язык
	7а
	Емельянов К.А.

	7б
	Приземина А.В.

	14

	13.04.2023
	Естественно - научный предмет
	7а
	Лагерман И.В.

	7б
	Сверлова Ю.Н.

	15

	20.04.2023
	Русский язык
	7а
	Масягина Я.К.

	7б
	Гошко С.В.

	16

	26.04.2023
	Математика
	7а
	Лузгин Н.Н.

	7б
	Постнова Т.В.

	17
	8
	07.04.2023
	Общественно-научный предмет
	8а
	Середкина Е.А.

	8б
	Золотухина О.Н.

	18

	14.04.2023
	Естественно - научный предмет
	8а
	Шонина О.В.

	8б
	Емельянов К.А.

	19

	20.04.2023
	Русский язык
	8а
	Масягина Я.К.

	8б
	Сверлова Ю.Н.

	20

	26.04.2023
	Математика
	8а
	Репина А.В.

	8б
	Мелентьев А.Ю.